
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Ладушка» Родионово-Несветайского района 

(МБДОУ детский сад «Ладушка») 

 

ПРИКАЗ 

             03.10.2022  г.                                  №  71 

                                           сл. Родионово-Несветайская 

 

 «Об  утверждении  должностных  инструкций». 
 

       Руководствуясь требованиями, установленными ст.195.3 «порядок 

применения профессиональных стандартов» Трудового кодекса Российской 

Федерации от 30.12.2001 №197 ФЗ,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения 

профессиональных стандартов…»,  в целях улучшения организации труда и 

конкретизации трудовых функций работников в части должностных 

обязанностей, а также  соблюдения трудовой дисциплины 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:          
 

   1. Утвердить следующие должностные инструкции: 

- должностная инструкция  сторожа, 

- должностная инструкция дворника, 

- должностная инструкция повара. 
 

   2. Делопроизводителю Лебедевой Т.П. ознакомить работников с 

должностными инструкциями под роспись. 
 

   3. Контроль за исполнением  приказа оставляю  за собой. 

 

 

          

И. о. заведующего                                  Г.В. Матвиенко 

 

 


